GREGORIUS ARIMINENSIS, *Tabula libri beati Augustini de fide ad Petrum*

[*t.f. Petr.1361*] *Sine baptismo nemo preter eos qui pro Christo in ecclesia sanguinem fundunt possunt <sic> vitam eternam habere.*

[*t.f. Petr.1469*] *Penitentia omni homini qui capax est rationis est necessaria ad salutem.*

[*t.f. Petr.1364*] *Baptismus sufficit parvulis ad salutem quandiu capaces non sunt rationis; maioribus autem propter baptismum necessarium est de suis malis penitentiam agere et fidem catholicam tenere secundum regulam veritatis.*

<GR> <CAPUT 31>

FULGENTIUS RUSPENSIS, *De fide ad Petrum*

CAP. XXXI, *seu REG. XXVIII.* Firmissime tene, et nullatenus dubites, neminem hic posse hominum poenitentiam agere [1439], nisi quem Deus illuminaverit, et gratuita sua miseratione converterit [1414; 1470]. Apostolus enim dicit: *Ne forte det illis Deus poenitentiam ad cognoscendam veritatem, et resipiscant a diaboli laqueis* (II Tim. II,). [TM VI, 71]

GREGORIUS ARIMINENSIS, *Tabula libri beati Augustini de fide ad Petrum*

[*t.f. Petr.1439*] *Homines dampnati penitudinis stimulum habebunt sed infructuose.*

[*t.f. Petr.1414*] *Nemo sine preveniente gratia Dei potest penitentiam agere de peccatis.*

[*t.f. Petr.1470*] *Penitentiam nemo agere potest nisi quem Deus illuminaverit et gratuita miseratione converterit.*

<GR> <CAPUT 32>

FULGENTIUS RUSPENSIS, *De fide ad Petrum*

CAP. XXXII, *seu* REG. XXIX. Firmissime tene, et nullatenus dubites, posse quidem hominem quem nec ignorantia litterarum, nec aliqua prohibet imbecillitas vel adversitas, verba sanctae legis et Evangelii, sive legere, sive ex ore [Col. D] cuiusquam praedicatoris audire [1415]; sed divinis mandatis obedire neminem posse, nisi quem Deus gratia sua praevenerit [1387; 1413], ut quod audit corpore, etiam corde percipiat, et accepta divinitus bona voluntate atque virtute, mandata Dei facere et velit et possit. Neque [Fraipont,756] enim qui plantat est aliquid, neque qui rigat, sed qui incrementum dat Deus (1Cor. III, 23); [TM VI, 146-147, 173] qui etiam operatur in nobis et velle et perficere, pro bona voluntate [1390] (Philip. II, 13).

GREGORIUS ARIMINENSIS, *Tabula libri beati Augustini de fide ad Petrum*

[t.f. Petr.1415] Nemo mandata Dei, que legit vel audit, potest sine preveniente gratia Dei servare aut corde percipere.
[t.f. Petr.1387] Dei predestinatio, vocatio, iustificatio, atque glorificatio sunt ex gratuita misericordia sua et non ex aliquibus meritis hominum.

[t.f. Petr.1413] Gratia Dei prevenit omnem bonam voluntatem et cogitationem in homine.

[t.f. Petr.1390] Deus est causa omnis bone cogitationis, et voluntatis ac operationis humane.

<GR> <CAPUT 33>

FULGENTIUS RUSPENSIS, *De fide ad Petrum*

CAP. XXXIII, *seu* REG. XXX. [Col. 0703A] Firmissime tene, et nullatenus dubites, Deo incommutabili non solum praeterita et praesentia, sed etiam futura omnia incommutabiliter esse notissima [1385], cui dicitur: Deus, qui occultorum es cognitor, qui scis omnia antequam fiant (Dan. XIII, 1) [TM II, 149-150; III, 275]

GREGORIUS ARIMINENSIS, *Tabula libri beati Augustini de fide ad Petrum*

[t.f. Petr.1385] Deus non cum tempore cogitat omnia que incommutabiliter novit preterita, presentia, et futura.

<GR> <CAPUT 34>

FULGENTIUS RUSPENSIS, *De fide ad Petrum*

CAP. XXXIV, *seu* REG. XXXI. Firmissime tene, et nullatenus dubites, Trinitatem Deum incommutabilem, rerum omnium atque operum tam suorum quam humanorum certissimum cognitorem, ante omnia saecula scire [1385] quibus esset per fidem gratiam largiturus [1386; 1387; 1476; 1477] [TM III, 276]: sine qua nemo potuit ab initio mundi usque in finem, a reatu peccati tam originalis quam actualis absolviri [1412; 1460]. Quos enim Deus praescivit et praedestinavit conformes fieri imaginis Filii sui (Rom. VIII, 29).

GREGORIUS ARIMINENSIS, *Tabula libri beati Augustini de fide ad Petrum*
[t.f. Petr.1385] Deus non cum tempore cogitat omnia que incommutabiliter novit preterita, presentia, et futura.

[t.f. Petr.1386] Deus eternaliter scivit quibus esset fidem largiturus, quos etiam voluit eternaliter predestinavit.

[t.f. Petr.1387] Dei predestinatio, vocatio, iustificatio, atque glorificatio sunt ex gratuita misericordia sua et non ex aliquibus meritis hominum.

[t.f. Petr.1476] Predestinavit Deus eternaliter quos ad salutem gratuita voluit eligere bonitate.

[t.f. Petr.1477] Predestinatio, vocatio, iustificatio, atque glorificatio ex sola gratia Dei sunt, non ex aliquibus hominum meritis.

[t.f. Petr.1412] Sine Dei gratia a reatu peccati tam originalis quam actualis nullus hominum qui fuerunt aut sunt vel erunt potest absolviri.

[t.f. Petr.1460] Nemo, ab initio mundi usque ad finem, a reatu originalis vel actualis peccati sine Dei gratia potest absolviri.

<GR> <CAPUT 35>

FULGENTIUS RUSPENSIS, *De fide ad Petrum*

[Col. 0703B] CAP. XXXV, *seu* REG. XXXII. Firmissime tene, et nullatenus dubites, omnes quos vasa misericordiae gratuita bonitate Deus facit, ante constitutionem mundi in adoptionem filiorum Dei praedestinatos a Deo [1411; 1477]; neque perire posse aliquem eorum quos Deus praedestinavit ad regnum coelorum, nec quemquam eorum quos Deus non praedestinavit ad vitam, ulla posse ratione salvari [1478] [III, 349]. Praedestinatio enim illa gratuitae donationis est praeparatio [1475] qua nos Apostolus ait praedestinatos in adoptionem filiorum, per Jesum Christum in ipsum (Ephes. I, 5).

GREGORIUS ARIMINENSIS, *Tabula libri beati Augustini de fide ad Petrum*

[t.f. Petr.1411] Gratuite sunt Dei predestinatio, vocatio, iustificatio, et glorificatio hominum.
 [t.f. Petr.1477] Predestinatio, vocatio, iustificatio, atque glorificatio ex sola gratia Dei sunt, non ex aliquibus hominum meritis.
 [t.f. Petr.1478] Predestinatorum nullus potest dampnari, neque non predestinatorum valet ullus salvari.
 [t.f. Petr.1475] Predestinatio gratuite Dei <donationis> est preparatio.

<GR> <CAPUT 36>

FULGENTIUS RUSPENSIS, *De fide ad Petrum*

CAP. XXXVI, *seu* REG. XXXIII. Firmissime tene, et nullatenus dubites, sacramentum baptismatis, non solum intra Ecclesiam catholicam, [Col. 0703C] sed etiam apud haereticos qui in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti baptizant, esse posse [1365; 1366]; sed extra Ecclesiam catholicam prodesse non posse [1405] : imo sicut intra Ecclesiam recte creditibus per sacramentum baptismi conferri salutem, sic extra Ecclesiam baptizatis, si ad Ecclesiam non redierint, eo[Fraipont,757]dem baptismio cumulari perniciem (I, quaest. I, cap. Firmissime). Tantum enim valet ecclesiasticae societatis unitas ad salutem, ut baptismio non salvetur, cui non ibi datur ubi oportet ut detur. Inesse tamen homini baptismum etiam extra Ecclesiam baptizato, sed ad judicium inesse ab Ecclesia separato. Et quia manifestum est, ubicunque datum fuerit, hoc baptisma semel esse dandum, ideo etsi ab haereticis in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti fuerit datum, [Col. 0703D] venerabiliter agnoscendum, et ob hoc nullatenus iterandum [1358; 1359]. Salvator enim dicit: *Qui semel lotus est, non indiget nisi ut pedes lavet* (Joan. XIII, 10).

GREGORIUS ARIMINENSIS, *Tabula libri beati Augustini de fide ad Petrum*

[t.f. Petr.1365] Baptismus vere confertur etiam ab hereticis, si baptizent secundum formam Ecclesie, nec qui ab eis extra Ecclesiam existens baptizatus, etiam si ad Ecclesiam redeat, est denuo iterum baptizandus.
 [t.f. Petr.1366] Quicumque, sive in fide catholica sive in heresi vel scismate, secundum formam Ecclesie baptizatur integrum accipit sacramentum ad salutem ; tamen non prodest, nisi ei qui illum suscipit in fide catholica; alias vero ad Ecclesiam redire necesse est, ut in societate catholica accipiat vitam eternam, nec tamen cum reddit est denuo baptizandus.
 [t.f. Petr.1405] Extra Ecclesiam, nec baptismus, nec elemosine, nec martirium et nominis Christi gloriosa confessio, neque alia quecumque bona opera prosunt hominibus, nisi forte ut mitius torquantur ; que omnia prosunt si intra Ecclesiam fiant.

<GR> <CAPUT 37>

FULGENTIUS RUSPENSIS, *De fide ad Petrum*

CAP. XXXVII, *seu* REG. XXXIV. Firmissime tene, et nullatenus dubites, omnem extra Ecclesiam catholicam baptizatum participem fieri non posse vitae aeternae, si ante finem vitae hujus catholicae non fuerit redditus atque incorporatus Ecclesiae [1366; 1405]: quia *si habeam*, inquit Apostolus, [Col. 0704A] *omnem fidem, et 530 neverim omnia sacramenta, caritatem autem non habeam, nihil sum* (I Cor. XIII, 2). Nam et in diebus diluvii neminem legimus extra arcum potuisse salvari.

GREGORIUS ARIMINENSIS, *Tabula libri beati Augustini de fide ad Petrum*

[*t_f. Petr.1366*] *Quicumque, sive in fide catholica sive in heresi vel scismate, secundum formam Ecclesie baptizatur integrum accipit sacramentum ad salutem ; tamen non prodest, nisi ei qui illum suscipit in fide catholica; alias vero ad Ecclesiam redire necesse est, ut in societate catholica accipiat vitam eternam, nec tamen cum reddit est denuo baptizandus.*

[*t_f. Petr.1405*] *Extra Ecclesiam, nec baptismus, nec elemosine, nec martirium et nominis Christi gloriosa confessio, neque alia quecumque bona opera prosunt hominibus, nisi forte ut mitius torquantur ; que omnia prosunt si intra Ecclesiam fiant.*

<GR> <CAPUT 38>

FULGENTIUS RUSPENSIS, *De fide ad Petrum*

CAP. XXXVIII, *seu* REG. XXXV. Firmissime tene, et nullatenus dubites, non solum omnes paganos, sed etiam omnes Judaeos, et omnes haereticos atque schismaticos, qui extra Ecclesiam catholicam praesentem finiunt vitam, in ignem aeternum ituros [1406], qui paratus est diabolo et angelis ejus (Matth. XXV, 41).

GREGORIUS ARIMINENSIS, *Tabula libri beati Augustini de fide ad Petrum*

[*t_f. Petr.1406*] *Extra ecclesiam vitam finientes, sive pagani sive iudei sive heretici vel scismatici, igne perpetuo cum dyabolo sunt arsuri.*

<GR> <CAPUT 39>

FULGENTIUS RUSPENSIS, *De fide ad Petrum*

CAP. XXXIX, *seu* REG. XXXVI. Firmissime tene, et nullatenus dubites, quemlibet haereticum sive schismaticum, in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti baptizatum, si Ecclesiae catholicae [Col. 0704B] non fuerit aggregatus, quantascunque eleemosynas fecerit, etsi pro Christi nomine etiam sanguinem fuderit, nullatenus posse salvari [1405]. Omni enim homini qui Ecclesiae catholicae non tenet unitatem, neque baptismus, neque eleemosyna quamlibet copiosa, neque mors pro nomine Christi suscepta proficere poterit ad salutem, quando (*al. quandiu*) in eo vel haeretica vel schismatica pravitas perseverat quae dicit ad mortem.